
Página 30558Número 251 Lunes, 30 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

6183 Orden de 25 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas 
miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Logopedia de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 
de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código BFX13C22-1).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Isabel Almela Martínez

Suplente: Fco. Javier Soto Pérez

Secretaria

Titular: Ana María López López

Suplente: María Carmen Molina Cano

Vocalía primera

Titular: Pilar Cazorla Páez

Suplente: Saturnina Gonzálvez González

Vocalía segunda

Titular: Rosa María Bermejo Alegría

Suplente: Pedro Vivancos Oliver

Vocalía tercera

Titular: Alicia Bernal Garro

Suplente: Ángeles Caravaca Gomariz

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a 
la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

NPE: A-301023-6183



Página 30559Número 251 Lunes, 30 de octubre de 2023

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza 
del Cuerpo Técnico, Opción Logopedia de la Administración Publica Regional, 
convocadas por Orden 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital (BORM de 19 de diciembre de 2022), con 
indicación de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera y con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 

NPE: A-301023-6183

http://empleopublico.carm.es/


Página 30560Número 251 Lunes, 30 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el 
día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o 
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 25 de octubre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-301023-6183



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 920354

CÓDIGO: BFX13C22-1
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN LOGOPEDIA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***0106** ALEMAN GOMEZ, CELIA SI
2 ***5516** ANDRES ARAGON, MIRIAM SI
3 ***7250** ANDRES GIL, HELENA SI
4 ***1561** AROCA ORTIN, ANGELA LEONOR SI
5 ***1530** BASTIDA DIAZ, SARA SI
6 ***6133** BERNAL BAÑOS, SHEYLA SI
7 ***6375** CANO LUCAS, ELOY SI
8 ***6362** CARAVACA GIL, LETICIA SI
9 ***5196** CARRASCO CAMPILLO, MARIA ISABEL SI

10 ***4839** CARRION HENAREJOS, CARMEN SI
11 ***4629** CASTILLO DIAZ, ROCIO SI
12 ***3136** CERVINOS GOMEZ, GERMAN SI
13 ***4817** CLARES NICOLAS, LAURA SI
14 ***0636** CONTRERAS MARTINEZ, PILAR ASUNCION SI
15 ***4949** ESCOBAR MARTIN, ANA BELEN SI
16 ***5678** ESPAÑA CARRASCO, ANDREA SI
17 ***2253** FERNANDEZ CONTE, MARIA DE LOS A SI
18 ***5526** FERNÁNDEZ MANZANO, ESTEFANÍA SI
19 ***1516** FERRE RIQUELME, CARMEN SI
20 ***0053** GALAN MARINA, EVA SI
21 ***2784** GARCIA RODRIGUEZ, MARIA SI
22 ***3661** GARCIA SALVADOR, ISABEL SI
23 ***5582** GOMEZ COBOS, LIDIA SI
24 ***1934** GONZALEZ BELMONTE, MARIA JOSE SI
25 ***0581** GONZALEZ SAEZ, IRENE SI
26 ***2246** GUIRAO HERNANDEZ, GEMA SI
27 ***2428** HERNANDEZ ALVAREZ, MARINA SI
28 ***1344** IMBERNON GIMENEZ, SUSANA SI
29 ***5532** INCLAN GONZALEZ, FRANCISCO JOSE SI
30 ***0643** JIMENEZ CASAS, MARINA SI
31 ***4532** LAOSA CAMPOS, CLARA SI
32 ***2389** LECHUGA PARRAGA, CRISTINA SI

Pág 4 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 920354

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

33 ***3600** LOPEZ CABRERA, LUCIA INMACULA SI
34 ***7621** LOPEZ SORIA, LUCIA SI
35 ***1811** LOPEZ TORO, MARIA JOSE SI
36 ***1628** LOSANA PERALES, ELENA SI
37 ***7766** LUCAS TENZA, MARIA ASUNCION SI
38 ***3162** MARTI GIL, PALOMA SI
39 ***8490** MARTINEZ ALCARAZ, JUANA MARIA SI
40 ***0994** MARTINEZ MARTINEZ, CRISTINA SI
41 ***2525** MARTINEZ RODRIGUEZ, CONCEPCION SI
42 ***3525** MELGAREJO CAJA, MARIA DEL CARM SI
43 ***2029** MORENO FLORES, SARA MARIA SI
44 ***7510** MORENO SERRA, SONIA SI
45 ***5555** MUÑOZ ANDREO, NOELIA SI
46 ***9505** MUÑOZ IZQUIERDO, ANA SI
47 ***3716** NAVARRO MANZANERA, NURIA SI
48 ***4540** NAVARRO SAURA, SILVIA SI
49 ***4946** NICOLAS MORALES, MARIA JOSE SI
50 ***9443** NUÑEZ PEREZ, ISABEL MARIA SI
51 ***3648** PARRA VILLAZALA, MARIA SI
52 ***4548** PARRAGA MARTINEZ, ANDREA SI
53 ***5828** PASTOR SANCHEZ, ALICIA SI
54 ***4717** PEREZ MULLOIS, NEREA SI
55 ***9335** PICON GARCIA, MARINA ESTIBAL SI
56 ***8467** PONS NICOLAS, IRENE SI
57 ***4487** PUCHE MARTINEZ, MARIA SI
58 ***6827** QUIRANTES GALVEZ, ISABEL MARIA SI
59 ***0336** RODRIGUEZ GEA, LUCIA SI
60 ***5393** RUIZ MARTÍNEZ, YOLANDA SI
61 ***9005** RUIZ SANCHEZ, ROSARIO NO
62 ***5205** SAMPER MADRID, JULIA SI
63 ***4267** SANCHEZ ESCUSA, SONIA SI
64 ***4785** SANCHEZ MARTINEZ, ANA MARIA SI
65 ***7450** SANCHEZ MAYA, ALICIA SI
66 ***6337** SANCHEZ SORIANO, MELODY SI
67 ***4602** SANTA TELLO, ENCARNACIÓN SI
68 ***4967** SEGURA MARTINEZ, MARIA DEL PILA SI
69 ***2698** SELMA MIRALLES, MARIA DE LOS A SI
70 ***1486** SERRANO MOMPEÁN, ROCIO SI
71 ***4856** SERRANO NAVARRRO, JUDITH SI
72 ***3590** SOLER MUÑOZ, JULIA SI
73 ***9840** TORRES GOMEZ, ZAIDA SI

Pág 5 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 920354

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

74 ***8037** TREVIÑO CARRILLO, MARIA LUISA SI
75 ***9311** TUDELA ROSEL, MARIA VIRGINIA SI
76 ***6129** VICENTE MARTINEZ, MIRIAM SI
77 ***5623** YEPES LOPEZ, MARIA MERCEDES SI

Pág 6 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 920354

CÓDIGO: BFX13C22-1
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN LOGOPEDIA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***3868** BRAVO FRANCO, GLORIA BELINDA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***4721** CARCELES TORREBLANCA, ELENA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***1568** GARCIA MORALES, MARIA JOSEFA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***4836** IGLESIAS ORTUÑO, CARLOTA ELENA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***3667** MAZON MORILLAS, ANA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
6 ***5555** MUÑOZ ANDREO, NOELIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
7 ***1172** MUÑOZ MORALES, LAURA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
8 ***3325** ORTEGA CORONADO, ANA ISABEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
9 ***6561** PEÑALVER HERNANDEZ, LAURA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

10 ***5204** RODRIGUEZ GONZALEZ, CRISTINA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
11 ***5728** SANCHEZ SANCHEZ, ESTHER SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág 7 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9460/2023	Orden de 25 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9536/2023	Resolución de 27 de octubre de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de octubre 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9271/2023	Anuncio de la Resolución R-1522/2023 de 23 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	9272/2023	Anuncio de la Resolución R-1523/2023 de 23 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9190/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9191/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9192/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9193/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9194/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	9406/2023	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2023.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9537/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9543/2023	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2023 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social y a asociaciones de empresas de inserción para l
	Consejería de Salud
	9377/2023	Resolución de la Dirección General de Salud Pública y Adicciones, por la que se aprueba el programa de vigilancia sanitaria del agua de consumo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7211/2023	Solicitud de modificación de características de dos aprovechamientos de aguas inscritos en el registro de aguas, permuta parcial riego TT.MM. Mazarrón, Lorca y Cartagena (Murcia). ASM-4/2021.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9154/2023	Anuncio aprobación inicial de la ordenanza reguladora de precios públicos para la utilización de instalaciones deportivas y la realización de actividades deportivas municipales. Exp. 2358/2023.
	9155/2023	Anuncio aprobación inicial de la ordenanza reguladora del precio público del servicio de Aula Matinal “Madrugadores”. Exp. 2900/2023.
	Caravaca de la Cruz
	9046/2023	Resolución de Alcaldía sobre nombramiento de personal eventual.
	Moratalla
	9067/2023	Exposición pública de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 3424/2023.
	Murcia
	9065/2023	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. II del P.P. ZG-SG-C1-MP 6 de Los Martínez del Puerto (Gestión-Compensación: 009GC15).
	9490/2023	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2024.
	Ojós
	9221/2023	Anuncio de exposición pública del expediente licencia de actividad de conjunto de alojamientos rurales (casas rurales bioclimáticas).
	San Javier
	9163/2023	Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de San Javier correspondiente al ejercicio 2023, aprobada por Junta de Gobierno Local en fecha 19 de octubre de 2023.
	Torre Pacheco
	9158/2023	Edicto nombramiento funcionarios.
	9536/2023	Resolución de 27 de octubre de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de octubre 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9271/2023	Anuncio de la Resolución R-1522/2023 de 23 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	9272/2023	Anuncio de la Resolución R-1523/2023 de 23 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9190/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9191/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9192/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9193/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9194/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	9406/2023	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2023.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9537/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9543/2023	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2023 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social y a asociaciones de empresas de inserción para l
	Consejería de Salud
	9377/2023	Resolución de la Dirección General de Salud Pública y Adicciones, por la que se aprueba el programa de vigilancia sanitaria del agua de consumo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7211/2023	Solicitud de modificación de características de dos aprovechamientos de aguas inscritos en el registro de aguas, permuta parcial riego TT.MM. Mazarrón, Lorca y Cartagena (Murcia). ASM-4/2021.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9154/2023	Anuncio aprobación inicial de la ordenanza reguladora de precios públicos para la utilización de instalaciones deportivas y la realización de actividades deportivas municipales. Exp. 2358/2023.
	9155/2023	Anuncio aprobación inicial de la ordenanza reguladora del precio público del servicio de Aula Matinal “Madrugadores”. Exp. 2900/2023.
	Caravaca de la Cruz
	9046/2023	Resolución de Alcaldía sobre nombramiento de personal eventual.
	Moratalla
	9067/2023	Exposición pública de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 3424/2023.
	Murcia
	9065/2023	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. II del P.P. ZG-SG-C1-MP 6 de Los Martínez del Puerto (Gestión-Compensación: 009GC15).
	9490/2023	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2024.
	Ojós
	9221/2023	Anuncio de exposición pública del expediente licencia de actividad de conjunto de alojamientos rurales (casas rurales bioclimáticas).
	San Javier
	9163/2023	Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de San Javier correspondiente al ejercicio 2023, aprobada por Junta de Gobierno Local en fecha 19 de octubre de 2023.
	Torre Pacheco
	9158/2023	Edicto nombramiento funcionarios.
	9536/2023	Resolución de 27 de octubre de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de octubre 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9271/2023	Anuncio de la Resolución R-1522/2023 de 23 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	9272/2023	Anuncio de la Resolución R-1523/2023 de 23 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9190/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9191/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9192/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9193/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9194/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	9406/2023	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2023.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9537/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9543/2023	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2023 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social y a asociaciones de empresas de inserción para l
	Consejería de Salud
	9377/2023	Resolución de la Dirección General de Salud Pública y Adicciones, por la que se aprueba el programa de vigilancia sanitaria del agua de consumo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7211/2023	Solicitud de modificación de características de dos aprovechamientos de aguas inscritos en el registro de aguas, permuta parcial riego TT.MM. Mazarrón, Lorca y Cartagena (Murcia). ASM-4/2021.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9154/2023	Anuncio aprobación inicial de la ordenanza reguladora de precios públicos para la utilización de instalaciones deportivas y la realización de actividades deportivas municipales. Exp. 2358/2023.
	9155/2023	Anuncio aprobación inicial de la ordenanza reguladora del precio público del servicio de Aula Matinal “Madrugadores”. Exp. 2900/2023.
	Caravaca de la Cruz
	9046/2023	Resolución de Alcaldía sobre nombramiento de personal eventual.
	Moratalla
	9067/2023	Exposición pública de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 3424/2023.
	Murcia
	9065/2023	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. II del P.P. ZG-SG-C1-MP 6 de Los Martínez del Puerto (Gestión-Compensación: 009GC15).
	9490/2023	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2024.
	Ojós
	9221/2023	Anuncio de exposición pública del expediente licencia de actividad de conjunto de alojamientos rurales (casas rurales bioclimáticas).
	San Javier
	9163/2023	Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de San Javier correspondiente al ejercicio 2023, aprobada por Junta de Gobierno Local en fecha 19 de octubre de 2023.
	Torre Pacheco
	9158/2023	Edicto nombramiento funcionarios.

